
 

У К Р А Ї Н А  

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ РАЙОН 

ЛИМАНСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

  РІШЕННЯ 

 

Про погодження проектів договорів про співробітництво між Роздільнянською міською 

територіальною громадою Роздільнянського району Одеської області, Степанівською 

сільською територіальною громадою Роздільнянського району Одеської області  та 

Лиманською селищною територіальною громадою Роздільнянського району  

Одеської області 

 

 Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

співробітництво територіальних громад», з метою покращення обслуговування населення 

громад та надання соціальних послуг населенню, розглянувши та обговоривши проєкти 

договорів про співробітництво між Роздільнянською міською територіальною громадою, 

Степанівською сільською територіальною громадою та Лиманською селищною 

територіальною громадою, враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  регуляторної 

політики та рекомендації постійної комісії з питань  освіти, культури, молодіжної політики, 

фізичної культури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, Лиманська 

селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Схвалити проєкт договору про співробітництво територіальних громад у формі 

делегування виконання окремих завдань між Роздільнянською міською територіальною 

громадою Роздільнянського району Одеської області, Степанівською сільською 

територіальною громадою Роздільнянського району Одеської області  та Лиманською 

селищною територіальною громадою Роздільнянського району Одеської області (додаток 1). 

2. Схвалити проєкт договору про співробітництво територіальних громад у формі 

спільного фінансування (утримання) підприємств, установ та організацій комунальної форми 

власності між Роздільнянською міською територіальною громадою Роздільнянського району 

Одеської області, Степанівською сільською територіальною громадою Роздільнянського 

району Одеської області та Лиманською селищною територіальною громадою 

Роздільнянського району Одеської області (додаток 2). 

3. Уповноважити Лиманського селищного голову Бакланова Віктора Васильовича 

підписати договори про співробітництво між Роздільнянською міською територіальною 

громадою Роздільнянського району Одеської області, Лиманською селищною 

територіальною громадою Роздільнянського району Одеської області та Степанівською 

сільською територіальною громадою Роздільнянського району Одеської області. 



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики. 

 
 

 

 

Лиманський селищний голова                                      В.В. Бакланов 

 

24 січня 2023 року 

№598-VІІІ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення Лиманської селищної ради  

№ 598- VІII від 24 січня 2023року 

 

 

ПРОЄКТ ДОГОВОРУ  

про співробітництво територіальних громад у формі делегування виконання окремих 

завдань 

 

м. Роздільна                                                                                      «____» ___________  2023 року  

 

Роздільнянська міська територіальна громада через Роздільнянську міську раду  

(ЄДРПОУ 33356925), яка знаходиться за адресою: Одеська область, Роздільнянський район,               

м. Роздільна, вул. Муніципальна,17, в особі Роздільнянського міського голови 

Шовкалюка Валерія Олександровича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», (надалі іменується Сторона-1),  

Лиманська селищна територіальна громада через Лиманську селищну раду (ЄДРПОУ 

05384548), яка знаходиться за адресою: Одеська область, Роздільнянський район,                                 

смт. Лиманське, вул. Центральна, 79,  в особі Лиманського селищного голови Бакланова 

Віктора Васильовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», (надалі іменується Сторона-2),  

Степанівська сільська територіальна громада через Степанівську сільську раду 

(ЄДРПОУ 04527193), яка знаходиться за адресою: Одеська область, Роздільнянський район,   

с. Степанівка, вул. Дружби, 27, в особі Степанівського сільського голови Бараненко 

Наталі Вікторівни, яка діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», (надалі іменується Сторона-3), (разом іменуються Сторони або суб’єкти 

співробітництва), уклали цей Договір про таке:  

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Передумовою підписання цього Договору є те, що Сторони під час підготовки його 

проєкту дотримувалися вимог, визначених статтями 5-9 Закону України «Про 

співробітництво територіальних громад».  

1.2. Підписанням цього Договору Сторони підтверджують, що інтересам кожної з них 

відповідає спільне і узгоджене співробітництво у формі делегування виконання окремих 

завдань з передачею відповідних ресурсів.   

1.3. У процесі співробітництва Сторони зобов’язуються будувати свої взаємовідносини на 

принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та відкритості, взаємної 

вигоди та відповідальності за результати співробітництва.  

 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

 

2.1. З метою виконання повноважень відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про співробітництво територіальних громад», а також 

вирішення питань місцевого значення та підвищення ефективності використання коштів 

місцевих бюджетів Сторона-2 і Сторона-3 делегують Стороні-1 виконання наступних 

завдань, або додаткових за необхідності у разі делегування коштів:  

2.1.1. забезпечення діяльності системи закладів повної загальної середньої освіти, в частині 

харчування та підвозу учнів тощо; 



2.1.2. забезпечення виконання навчально-тренувальної роботи  з метою створення умов для 

забезпечення розвитку здібностей вихованців в обраному виді спорту, для гармонійного 

виховання та фізичного розвитку, набуття навичок здорового способу життя та підготовки 

спортсменів для резервного спорту; 

2.1.3. забезпечення надання позашкільної освіти з вивчення вітчизняної і світової культури та 

мистецтва, оволодіння практичними уміннями та навичками у різних видах мистецтв, та 

заходів із позашкільної роботи з дітьми; 

2.1.4. забезпечення надання художньо-естетичної та мистецької позашкільної освіти, 

забезпечення умов і створення відповідного середовища шляхом розширення предметного 

поля культури для естетичного розвитку і художньо-творчої самореалізації особистості; 

2.1.5. забезпечення діяльності амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги 

(надання медичних послуг), направленої на профілактичні, лікувально-діагностичні та 

реабілітаційні заходи, спрямовані на зниження захворюваності, інвалідності та смертності; 

2.1.6. забезпечення проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої на запобігання 

потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, які належать до вразливих груп 

населення, й надання особам/сім’ям комплексу соціальних послуг, яких вони потребують, 

відповідно до переліку послуг, затвердженого наказами Мінсоцполітики, з метою мінімізації 

або подолання таких обставин; 

2.1.7. забезпечення зберігання архівних фондів, накопичених у процесі документування з 

особового складу юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, а 

також інших архівних документів, які не належать до Національного архівного фонду. 

 

2.2. З метою виконання повноважень відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про співробітництво територіальних громад», а також 

вирішення питань місцевого значення та підвищення ефективності використання коштів 

місцевих бюджетів Сторона-1 і Сторона-3 делегують Стороні-2 виконання наступних 

завдань, або додаткових за необхідності у разі делегування коштів: 

2.2.1 забезпечення інклюзивного навчання з метою забезпечення рівного доступу до якісної 

освіти дітям з особливими освітніми потребами на основі застосування особистісно 

орієнтованих методів навчання, з урахуванням індивідуальних особливостей навчально-

пізнавальної діяльності таких дітей. 

 

2.3. З метою виконання повноважень відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про співробітництво територіальних громад», а також 

вирішення питань місцевого значення та підвищення ефективності використання коштів 

місцевих бюджетів Сторона-3 делегує Стороні-2 виконання наступних завдань, або 

додаткових за необхідності у разі делегування коштів: 

2.3.1 забезпечення діяльності системи закладів повної загальної середньої освіти, в частині 

харчування та підвозу учнів тощо. 

 

2.4. З метою виконання повноважень відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про співробітництво територіальних громад», а також 

вирішення питань місцевого значення та підвищення ефективності використання коштів 

місцевих бюджетів Сторона-1 і Сторона-2 делегують Стороні-3 виконання наступних 

завдань, або додаткових за необхідності у разі делегування коштів: 

2.4.1 забезпечення потреб учнів у профорієнтаційній, допрофорієнтаційній, технологічній, 

професійній підготовці та професійно-технічному навчанні  учнів (10-11-12 класів), 

поглибленого вивчення окремих предметів інваріантної частини, зокрема навчальних 

предметів освітньої галузі «Технології» з підготовки професій: «Водій автотранспортних 



засобів», «Перукар (перукар-модельєр)», «Оператор комп’ютерного набору», та варіативної 

складової освітніх програм, зокрема предмета «Захист України», курсів за вибором, 

факультативів профорієнтаційного та іншого спрямування. 

 

2.5.  Виконання завдань, визначених у пунктах 2.1.-2.3.  цього Договору, делегується строком 

на три роки, починаючи із 01 січня 2023 року. 

 

3. ВИМОГИ ДО ВИКОНАННЯ ДЕЛЕГОВАНИХ ЗАВДАНЬ, ЇХ ФІНАНСУВАННЯ ТА 

ЗВІТУВАННЯ 

 

3.1. Вимоги до виконання Сторонами завдань, визначених у розділі 2 цього Договору:  

3.1.1. Сторони  мають забезпечити  виконання завдань, вказаних у розділі 2 цього Договору. 

3.2. Фінансування виконання делегованих завдань здійснюється відповідно до вимог 

Бюджетного кодексу України.  

3.3. Обсяг коштів місцевих бюджетів Сторін, що передаються до інших місцевих бюджетів 

для виконання завдань, передбачених у розділі  2 цього Договору, визначаються 

відповідними  рішеннями рад про місцеві бюджети.  

3.4. Сторони щорічно звітують  про стан виконання завдань, визначених у розділі 2 цього 

Договору, та  про використання коштів переданих для їх виконання шляхом подання іншим 

Сторонам звіту. 

3.5. Сторони подають до Міністерства розвитку громад та територій  відповідно до статті 17 

Закону України «Про співробітництво територіальних громад» звіт про здійснення 

співробітництва, передбаченого цим Договором. 

 

4. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА/ЧИ 

ДОПОВНЕНЬ ДО ДОГОВОРУ 

 

 4.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання уповноваженими 

представниками Сторін та скріплення мокрими печатками і діє до 31 грудня 2025 року 

включно. 

4.2. Зміни та/чи доповнення до цього Договору допускаються лише за взаємною згодою 

Сторін і оформляються додатковим договором, який є невід’ємною частиною цього 

Договору. 

 4.3. Внесення змін та/чи доповнень до цього Договору здійснюється в тому ж порядку, як і 

його укладення. 

 

5. ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ 

 

5.1. Цей Договір припиняється у разі:  

5.1.1. закінчення строку його дії; 

5.1.2. досягнення цілей співробітництва; 

5.1.3. невиконання суб’єктами співробітництва взятих на себе зобов’язань; 

5.1.4. відмови від співробітництва однієї зі Сторін, відповідно до умов цього Договору, що 

унеможливлює подальше здійснення співробітництва; 

5.1.5. банкрутства утворених у рамках співробітництва підприємств, установ та організацій 

комунальної форми власності; 

5.1.6. нездійснення співробітництва протягом року з дня набрання чинності цим Договором; 

5.1.7. прийняття судом рішення про припинення співробітництва. 



5.2. Припинення співробітництва здійснюється за згодою Сторін в порядку, визначеному 

Законом України «Про співробітництво територіальних громад», та не має спричиняти 

зменшення обсягу та погіршення якості надання послуг. 

5.3. Припинення співробітництва Сторони оформляють відповідним договором у кількості 4 

(чотирьох) примірників, кожен з яких має однакову юридичну силу. Один примірник 

договору про припинення співробітництва Роздільнянська міська  рада Одеської області  

надсилає Міністерства розвитку громад та територій . 

 

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ 

 

6.1. Усі спори, що виникають між Сторонами з приводу виконання умов цього Договору або 

пов’язані із ним, вирішуються шляхом переговорів між Сторонами, а у випадку недосягнення 

згоди між ними − у судовому порядку.  

6.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною відповідно до чинного законодавства 

України.  

6.3. Сторона звільняється від відповідальності за порушення зобов’язань за цим Договором, 

якщо вона доведе, що таке порушення сталося внаслідок дії непереборної сили або випадку.  

6.4. У разі виникнення обставин, зазначених у пункті 6.3 цього Договору, Сторона, яка не 

може виконати зобов'язання, передбачені цим Договором, повідомляє іншу Сторону про 

настання, прогнозований термін дії та припинення вищевказаних обставин не пізніше 30 днів 

з дати їх настання і припинення. Неповідомлення або несвоєчасне повідомлення позбавляє 

Сторону права на звільнення від виконання своїх зобов'язань у зв’язку із виникненням 

обставин, зазначених у пункті 6.3 цього Договору.  

 

7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

7.1. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього Договору і не 

врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавства України.  

7.2. Цей Договір укладений на 4 аркушах у кількості 4 (чотирьох) примірників, з  розрахунку 

по одному примірнику для кожної із Сторін та один примірник для Міністерства розвитку 

громад та територій, які мають однакову юридичну силу.  

7.3. Роздільнянська міська рада  надсилає один примірник цього Договору до Міністерства 

розвитку громад та територій  для внесення його до реєстру договорів про співробітництво 

територіальних громад упродовж 30 робочих днів після  підписання його Сторонами.  

 

8. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН 

 

Сторона-1: Роздільнянська міська рада Одеської області 

Юридична адреса: Україна, 67400,  Одеська область, Роздільнянський район, м. Роздільна,              

вул. Муніципальна, 17 

Банківські реквізити:  

(ЄДРПОУ 33356925) 

р/р:_______________________________ 

 

Роздільнянський міський голова ____________________ В.О. Шовкалюк 

     М. П.  

 

 

 



Сторона-2: Лиманська селищна рада Роздільнянського району Одеської області 

Юридична адреса: Україна, 67452, Одеська область, Роздільнянський район, смт. Лиманське, 

вул. Центральна, 79 

Банківські реквізити:  

(ЄДРПОУ 05384548) 

р/р:_______________________________ 

 

Лиманський селищний голова  __________________ В.В. Бакланов  
      М. П.  

 

Сторона-3: Степанівська сільська рада Роздільнянського району Одеської області 

Юридична адреса: Україна, 67430, Одеська область, Роздільнянський район, с. Степанівка,    

вул. Дружби, 27 

Банківські реквізити: 

(ЄДРПОУ 04527193 )  

р/р:_______________________________ 

 

Степанівський сільський голова  _________________     Н.В. Бараненко  
      М. П.  

 

 

____  ________________  року  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення Лиманської селищної ради  

№ 598- VІII від 24  січня 2023року 

 

 

ПРОЄКТ ДОГОВОРУ 

про співробітництво територіальних громад у формі спільного фінансування 

(утримання) підприємств, установ та організацій комунальної форми власності 

 

м. Роздільна                                                                                       «____» ___________  2023 

року  

 

Роздільнянська міська територіальна громада через Роздільнянську міську раду  

(ЄДРПОУ 33356925), яка знаходиться за адресою: Одеська область, Роздільнянський район,               

м. Роздільна, вул. Муніципальна,17, в особі Роздільнянського міського голови 

Шовкалюка Валерія Олександровича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», (надалі іменується Сторона-1),  

Лиманська селищна територіальна громада через Лиманську селищну раду (ЄДРПОУ 

05384548), яка знаходиться за адресою: Одеська область, Роздільнянський район,                                 

смт. Лиманське, вул. Центральна, 79,  в особі Лиманського селищного голови Бакланова 

Віктора Васильовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», (надалі іменується Сторона-2),  

Степанівська сільська територіальна громада через Степанівську сільську раду 

(ЄДРПОУ 04527193), яка знаходиться за адресою: Одеська область, Роздільнянський район,   

с. Степанівка, вул. Дружби, 27, в особі Степанівського сільського голови Бараненко 

Наталі Вікторівни, яка діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», (надалі іменується Сторона-3), (разом іменуються Сторони або суб’єкти 

співробітництва), уклали цей Договір про таке:  

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Передумовою підписання цього Договору є те, що Сторони під час підготовки його 

проекту дотримувалися вимог, визначених статтями 5-9 Закону України «Про 

співробітництво територіальних громад».  

1.2. Підписанням цього Договору Сторони підтверджують, що інтересам кожної з них 

відповідає спільне і узгоджене співробітництво у формі спільного фінансування (утримання) 

суб’єктами співробітництва підприємств, установ або організацій комунальної форми 

власності – інфраструктурних об’єктів.  

1.3. У процесі співробітництва Сторони зобов’язуються будувати свої взаємовідносини на 

принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та відкритості, взаємної 

вигоди та відповідальності за результати співробітництва. 

 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

 

2.1. Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

співробітництво територіальних громад» з метою забезпечення ефективного використання 

ресурсів територіальних громад на основі спільного застосування наявних у суб’єктів 

співробітництва об’єктів комунальної інфраструктури (далі – Об’єкти) Сторони домовилися, 

згідно з цим Договором, спільно фінансувати (утримувати): 



а) об’єкти, право комунальної власності на які належить Стороні-1:  

- Комунальний заклад «Роздільнянська дитячо-юнацька спортивна школа», код ЄДРПОУ 

35776191; 

- Комунальний заклад «Центр творчості дітей та учнівської молодів Роздільнянської міської 

ради Одеської області», код ЄДРПОУ 23863714; 

- Комунальний заклад «Роздільнянська міська школа мистецтв», код ЄДРПОУ 02222503; 

- Комунальне некомерційне підприємство «Роздільнянська багатопрофільна лікарня» 

Роздільнянської міської ради, код ЄДРПОУ 01998851; 

- Комунальне некомерційне підприємство «Роздільнянський міський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Роздільнянської міської ради, код ЄДРПОУ 38407455; 

- Комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Роздільнянської міської ради», код ЄДРПОУ 43958830; 

- Комунальна установа «Трудовий архів» Роздільнянської міської ради, код ЄДРПОУ 

44388713; 

 

б) об’єкт, право комунальної власності на який належить Стороні-2: 

- Комунальний заклад «Інклюзивно-ресурсний центр» Лиманської селищної ради, код 

ЄДРПОУ 43647713; 

 

в) об’єкт, право комунальної власності на який належить Стороні-3: 

- Степанівський міжшкільний навчально-виробничий комбінат Степанівської сілської ради 

Роздільнянського району Одеської області, код ЄДРПОУ 20998845. 

 

3. ФІНАНСУВАННЯ (УТРИМАННЯ) ОБ’ЄКТІВ 

 

3.1. Фінансування (утримання) Об’єктів здійснюється відповідно до вимог Бюджетного 

кодексу України у порядку статті 75 Бюджетного кодексу України з урахуванням статті 93 

Бюджетного кодексу України та за рахунок коштів місцевих бюджетів Сторін, обсяг яких 

визначається рішеннями рад про місцеві бюджети та про делегування коштів до інших 

місцевих бюджетів на відповідні періоди. 

 

4. РОЗПОДІЛ МІЖ СУБ’ЄКТАМИ СПІВРОБІТНИЦТВА ОТРИМАНИХ ДОХОДІВ ТА 

МОЖЛИВИХ РИЗИКІВ, ПОВ’ЯЗАНИХ З ДІЯЛЬНІСТЮ ОБ’ЄКТА 

 

4.1. Доходи, що будуть отримані за результатами діяльності Об’єктів, розподіляються:  

4.1.1. 100 % доходів, отриманих Об’єктами за результатами надання послуг, є власністю 

Об’єктів і використовуються ними відповідно до своїх статутних документів та чинного 

законодавства.  

4.2. Ризики, пов’язані з діяльністю Об’єктів, розподіляються:  

4.2.1. 100 % ризиків, пов’язаних із діяльністю Об’єктів по наданню послуг, покриваються за 

рахунок Об’єктів відповідно до їх статутних документів та чинного законодавства. 

 

5. ЗВІТУВАННЯ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ОБ’ЄКТІВ 

 

5.1. Об’єкти письмово щорічно звітують перед суб’єктами співробітництва про результати 

своєї діяльності та використання ресурсів, у тому числі фінансових. 

 

 

 



6. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА/ЧИ 

ДОПОВНЕНЬ ДО ДОГОВОРУ 

 

6.1. Цей Договір укладено строком на три роки та набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

6.2. Зміни та/чи доповнення до цього Договору допускаються лише за взаємною згодою 

Сторін і оформляються додатковим договором, який є невід’ємною частиною цього 

Договору.  

6.3. Внесення змін та/чи доповнень до цього Договору здійснюється в тому ж порядку як і 

його укладення.  

 

7. ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ 

 

7.1. Цей Договір припиняється у разі:  

7.1.1 закінчення строку його дії;  

7.1.2 досягнення цілей співробітництва;  

7.1.3 невиконання суб’єктами співробітництва взятих на себе зобов’язань;  

7.1.4 відмови від співробітництва однієї із Сторін, відповідно до умов цього Договору, що 

унеможливлює подальше здійснення співробітництва;  

7.1.5 банкрутства утворених у рамках співробітництва підприємств, установ та організацій 

комунальної форми власності;  

7.1.6 нездійснення співробітництва протягом року з дня набрання чинності цим Договором; 

7.1.7 прийняття судом рішення про припинення співробітництва.  

7.2. Припинення співробітництва здійснюється за згодою Сторін в порядку, визначеному 

Законом України «Про співробітництво територіальних громад», та не повинно спричиняти 

зменшення обсягу та погіршення якості надання послуг.  

7.3. Припинення співробітництва Сторони оформляють відповідним договором у кількості 4 

(чотири) примірника, кожен з яких має однакову юридичну силу.  

Один примірник договору про припинення співробітництва Роздільнянська міська рада 

Одеської області надсилає Мінрегіону упродовж 30 робочих днів після підписання його 

Сторонами.  

 

8. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ 

 

8.1. Усі спори, що виникають між Сторонами з приводу виконання умов цього Договору або 

пов’язані із ним, вирішуються шляхом переговорів між Сторонами, а у випадку недосягнення 

згоди між ними − у судовому порядку.  

8.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною відповідно до чинного законодавства 

України.  

8.3. Сторона звільняється від відповідальності за порушення зобов’язань за цим Договором, 

якщо вона доведе, що таке порушення сталося внаслідок дії непереборної сили або випадку.  

8.4. У разі виникнення обставин, зазначених у пункті 8.3 цього Договору, Сторона, яка не 

може виконати зобов'язання, передбачені цим Договором, повідомляє іншу Сторону про 

настання, прогнозований термін дії та припинення вищевказаних обставин не пізніше 30 днів 

з дати їх настання (зазначається строк) і припинення. Неповідомлення або несвоєчасне 

повідомлення позбавляє Сторону права на звільнення від виконання своїх зобов'язань у 

зв’язку із виникненням обставин, зазначених у пункті 8.3 цього Договору.  

 

 

 



9. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

9.1. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього Договору і не 

врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавства України.  

9.2. Цей Договір укладений на 4 (чотирьох) аркушах у кількості 4 (чотири) примірника, з 

розрахунку по одному примірнику для кожної із Сторін та один примірник для Мінрегіону, 

які мають однакову юридичну силу.  

9.3. Роздільнянська міська рада Одеської області надсилає один примірник (найменування 

суб’єкта співробітництва) цього Договору до Мінрегіону для внесення його до реєстру про 

співробітництво територіальних громад упродовж 30 робочих днів після підписання його 

Сторонами.  

9.4 Роздільнянська міська рада подає до Мінрегіону відповідно до статті 17 Закону України 

«Про співробітництво територіальних громад» звіт про здійснення співробітництва, 

передбаченого цим Договором.  

 

10. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН 

 

Сторона-1: Роздільнянська міська рада Одеської області 

Юридична адреса: Україна, 67400,  Одеська область, Роздільнянський район, м. Роздільна,              

вул. Муніципальна, 17 

Банківські реквізити:  

(ЄДРПОУ 33356925) 

р/р:_______________________________ 

 

Роздільнянський міський голова ____________________ В.О. Шовкалюк 

     М. П.  

 

Сторона-2: Лиманська селищна рада Роздільнянського району Одеської області 

Юридична адреса: Україна, 67452, Одеська область, Роздільнянський район, смт. Лиманське, 

вул. Центральна, 79 

Банківські реквізити:  

(ЄДРПОУ 05384548) 

р/р:_______________________________ 

 

Лиманський селищний голова  __________________ В.В. Бакланов  

      М. П.  

 

Сторона-3: Степанівська сільська рада Роздільнянського району Одеської області 

Юридична адреса: Україна, 67430, Одеська область, Роздільнянський район, с. Степанівка,    

вул. Дружби, 27 

Банківські реквізити: 

(ЄДРПОУ 04527193 )  

р/р:_______________________________ 

 

Степанівський сільський голова  _________________     Н.В. Бараненко  

      М. П.  

 

 

____  ________________  року  


	РІШЕННЯ

